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1240 København K 

I brev af 23. november 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 31  

 

Ministeren bedes kommentere henvendelse fra Teach First Danmark om resulta-

ter og erfaringer, jf. UFU alm. del – bilag 13 og 31 (internt).  

Svar 
 
Regeringen er optaget af, at de danske skoleelever bliver undervist af dygtige, en-
gagerede og veluddannede lærere. Der er imidlertid problemer med lærermangel 
flere steder i landet, hvor mængden af undervisning, der varetages af ikke-uddan-
nede undervisere er uforholdsmæssig stor.  
 
Derfor finder jeg det også positivt, at Teach First Danmark lykkes med at rekrut-
tere flere til at uddanne sig til at undervise, og at mange af de lærere, der tager 
meritlæreruddannelsen og samtidig deltager i Teach First Danmark-programmet 
efterfølgende bliver i lærergerningen.  
 
De tal, som Teach First Danmark har delt med udvalget i bilagene 13 og 31 (in-
ternt) viser, at det generelt er et vellykket program. Samtidig er det dog også rele-
vant at fremhæve, at Teach First Danmark-programmet er et eliteprogram, som 
ikke skal tilbydes til alle meritlærerstuderende.  
 
Teach First Danmark er således et supplement til den almindelige undervisning, 
men Teach First Danmark må selv være i stand til at finde ekstern finansiering til 
de ekstra aktiviteter, der tilbydes de meritlærerstuderende med tilknytning til pro-
grammet.  
 

Der skal efter min mening ikke afsættes en særskilt bevilling til Teach First Dan-

mark på finansloven. De studerende i Teach First Danmark-programmet gennem-

fører en meritlæreruddannelse, som finansieres delvist af staten ligesom den al-

mindelige meritlæreruddannelse.  

 

Langt de fleste meritlærerstuderende uddannes til dygtige lærere på professions-

højskolerne uden dette ekstra tilbud, og den forholdsvis lille gruppe Teach First-

studerende skal ikke tilgodeses særligt gennem yderligere statslige midler. 

 

 

Med venlig hilsen 

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 31
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